[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
      ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.11.2017 г. № 619
с. Ивантеевка

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

Ивантеевского муниципального района

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций, обеспечения публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления,   на основании   Постановления  Саратовской  области  от 17 июля 2007 года № 268-П «О разработке административных регламентов», руководствуясь Уставом Ивантеевского муниципального района,  администрация Ивантеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ивантеевского муниципального района согласно приложению.

       2. Постановление от 15.02.2017г. №62 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ивантеевского муниципального района» и Постановление от 05.04.2017г. №173 «О внесении изменений в постановление от 15.02.2017г. №62 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Ивантеевского муниципального района»» считать утратившими силу.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ивантеевского муниципального района В.А. Болмосова.
Глава Ивантеевского

Муниципального района

В.В.Басов
Приложение к

Постановлению Главы

Ивантеевского муниципального района

                                                                                                                     От  20.11.2017 г. №619

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ивантеевского муниципального района, а также услуг, предоставляемых учреждениями Ивантеевского муниципального района, включаемых в Реестр муниципальных услуг

 Ивантеевского муниципального района

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией

Ивантеевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Ивантеевского муниципального района
	Структурное подразделение администрации Ивантеевского муниципального района, предоставляющее данную услугу

	1.
	Выдача разрешения на организацию розничного рынка
	Отдел экономики администрации Ивантеевского муниципального района

	2.
	Выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	3.
	Выдача  разрешений на установку (присоединение к объектам недвижимости) рекламных конструкций
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	5.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	6.
	 Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Ивантеевского муниципального района
	Отдел по управлению земельными ресурсами

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	Отдел по управлению земельными ресурсами

	8.
	Принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого  помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	9.
	Выдача разрешений на строительство
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	10.
	Выдача заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Отдел по управлению земельными ресурсами

	12.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	13.
	Осуществление допуска перевозчиков к работе на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Ивантеевского муниципального района Саратовской области
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	14.
	Выдача специальных разрешений  на движение по автомобильным дорогам местного значения Ивантеевского муниципального района транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Ивантеевского района Саратовской области  и указанный маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	15.
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	16.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или  объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	17.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства для отдельного земельного участка, расположенного на территории Ивантеевского муниципального района
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	18.
	Утверждение схем расположения земельных участков  на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению земельными ресурсами

	19.
	Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	20.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	21.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков

в собственность бесплатно
	Отдел по управлению земельными ресурсами

	22.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Отдел по управлению земельными ресурсами

	23.
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков,  находящихся в частной собственности
	Отдел по управлению земельными ресурсами

	24.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению земельными ресурсами

	25.
	Выдача  решения о присвоении, изменении или  аннулировании адреса объекту адресации
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	26.
	Предоставление Выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	27.
	Согласование размещения нестационарных торговых объектов на территории Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области
	Отдел экономики администрации Ивантеевского муниципального района

II. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Ивантеевского муниципального района в рамках полномочий, переданных органами государственной власти Саратовской области

	1
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Ивантеевского муниципального района

	2
	Выдача предварительного разрешения на распоряжение имуществом совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина
	Отдел опеки и попечительства

	3
	Назначение опекуном (попечителем), выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем) совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина
	Отдел  опеки и попечительства

	4
	Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих принять детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на воспитание в семью (усыновление, опека и приемная семья),   выдача заключения о временном пребывании ребенка в семье и назначение денежных средств на содержание подопечных
	Отдел опеки и попечительства

	5
	Выдача заключения о признании несовершеннолетнего дееспособным (эмансипированным)
	Отдел опеки и попечительства

	6
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных
	Отдел опеки и попечительства

	7
	Выдача разрешения на совершение сделок с жилыми помещениями при участии несовершеннолетних
	Отдел опеки и попечительства

	8
	Назначение единовременного пособия при всех формах устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семью
	Отдел опеки и попечительства

	9
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего
	Отдел опеки и попечительства

	10
	Выдача заключений по спорам,  связанным с воспитанием детей
	Отдел опеки и попечительства

	11
	Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав совершеннолетнего недееспособного (не полностью дееспособного) гражданина
	Отдел опеки и попечительства

	12
	Выдача предварительного разрешения на обмен жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, в котором проживает совершеннолетний недееспособный (не полностью дееспособный) гражданин, являющийся членом семьи нанимателя данного жилого помещения
	Отдел опеки и попечительства

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Ивантеевского муниципального района и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), включаемые в Реестр муниципальных услуг Ивантеевского муниципального района

	№

п/п
	Наименование услуги
	Наименование организации, предоставляющей услугу

	1
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Ивантеевского района
	Управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района

	2
	Прием заявлений и   зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование по основным общеобразовательным программам, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Ивантеевского района
	Управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района

	3
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района

	4
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района

	5
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательными учреждениями Ивантеевского района
	Управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района

	6
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных о результатах единого государственного экзамена
	Управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района

	7
	Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования Ивантеевского муниципального района
	Управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района

Верно. Управляющая

делами администрации

Ивантеевского муниципального

района                                                                                              А.М. Грачева

PAGE